
  Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 22  del Reg.    Data 11-07-2017 
 
 

 
Oggetto:   RECESSO DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA' DEL VINO.

   
 

 

 

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  undici del mese di luglio alle ore 
18:30, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Straord.urgenza, che è stata 
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello 
nominale: 

 

PINZI SILVIA P NALLI VALENTINA P 

BORRI MICHELE P QUADRAROLI DOMENICO A 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE P MAGGI ANDREA A 

ZEPPA RICCARDO P SCALZINI MONICA P 

GIROLAMI SANDRO P GIOVENALI LUISA A 

PARIS SIMONE P   

 
Assegnati 11                       Presenti    8 
In carica   11                                 Assenti      3 
 
Sono inoltre presenti i seguenti Assessori esterni: 
MARUCCI ADRIANO P 

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Signor PINZI SILVIA in qualità di Sindaco 
- Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa APPIGNANESI GIULIANA. 
- La seduta è Pubblica 
- Nominati scrutatori i Signori: 
BORRI MICHELE 
NALLI VALENTINA 
SCALZINI MONICA 

  

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto 
regolarmente iscritto all’ordine del giorno: 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 11-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione; 

 

Udita la proposta del Sindaco di rinviare l’approvazione del presente punto all’ordine 

del giorno in quanto sono nel frattempo intercorsi dei contatti con l’Associazione 

Nazionale della Citta del Vino e occorre valutare con maggiore attenzione l’opportunità 

di recedere dalla stessa; 

 

Con voti unanimi resi in forma palese dai n. 8 consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

- L’approvazione della proposta di deliberazione è rinviata. 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 11-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

OGGETTO: RECESSO DALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA DEL 

VINO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica;                                                   
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile;                                                 
 

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28/02/2000 è 
stata approvata l’adesione del Comune di Serrapetrona all’Associazione 
Nazionale Città del Vino; 

 
Che con la stessa Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28/01/2000 
sono stati approvati lo Statuto ed il Regolamento dell’Associazione Città del 
Vino; 
 
Richiamato quanto disposto dall’art 14 e 14bis del vigente Regolamento 
dell’Associazione Nazionale Città del Vino  in parola in riferimento a quanto 
previsto per i casi di recesso del socio; 
 
Considerato che il Comune di Serrapetrona dalla data di adesione 
all’Associazione di cui trattasi, al fine di promuovere il proprio territorio in 
generale, anche per quanto concerne lo specifico settore enogastromico ed 
agroalimentare, ha attivato ulteriori iniziative a carattere locale (organizzazione 
di fiere  e sagre) che sono particolarmente produttive di risconti finalizzati alla 
promozione di cui sopra; 
 
Considerato inoltre che la quota associativa annuale ammonta a € 535,80; 
 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, tenuto conto anche delle esigenze 
di razionalizzare le risorse dell’Ammnistrazione, di procedere ad approvare il 
recesso dalla Associazione Nazionale Città del Vino, a decorrere dal 1 gennaio 
2018; 
 
Con il seguente risultato favorevole della votazione resa per alzata di mano, 
proclamato dal Presidente ed accertato dagli scrutatori, 
 

Consiglieri presenti  n. 8 

Consiglieri votanti  n. 8 

Consiglieri astenuti  n. ----- 

Voti favorevoli      n. 8 

Voti contrari             n. 0 

 
Propone di deliberare quanto segue 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 11-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

1. di approvare, per quanto specificato in premessa, il recesso del Comune di 
Serrapetrona, dall’Associazione Nazionale Città del Vino, a decorrere dal 1 
gennaio 2018; 

 
2. di trasmettere la presente Deliberazione all’Associazione Nazionale Città del 

Vino, nei tempi previsti dall’art. 14bis del Regolamento in premessa citato. 
 
DATA l'urgenza del provvedimento, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con n. 8 voti favorevoli, espressi per alzata di mano dai n. 8  consiglieri presenti 
e votanti, accertati dagli scrutatori e proclamati dal Presidente, 
  

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 11-07-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 
 

 

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 11-07-17  ATTO N. 22        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

RECESSO DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA' DEL VINO.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 11-07-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione 
nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

 
Prot. N. Approvata       Li  07-08-17 
 

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo 
Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del  
D.Lgvo  18/08/2000 n. 267. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to APPIGNANESI GIULIANA 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Serrapetrona lì,      
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      APPIGNANESI GIULIANA 

_______________________________________________________________ 
 
 

Il Sottoscritto Segretari Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  07-08-2017               
al  22-08-17                       senza reclami. 

 
 

E’ divenuta esecutiva il giorno:  11-07-17 
 

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  ( art.  134,  comma  3 ); 
 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
             APPIGNANESI GIULIANA 

 

 
 


